2022年 11月 10日

各 位

会 社 名  株式会社アンビスホールディングス

代 表 者 名  代表取締役ＣＥＯ 柴 原  慶 一

     （コード番号：7071 東証スタンダード）

問 合 せ 先   取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 中 川  徹 哉

                         （ TEL. 03-6262-5105 ）

有料老人ホーム「医心館」２施設の開設時期変更の決定

株式会社アンビス（本社：東京都中央区、代表取締役：柴原慶一）は、「医心館」２施設

について、開発協議に伴う工事内容の変更により、開設時期を変更することを決定しました

ので、お知らせいたします。

この度は、当施設の開設を心待ちにしていただいている皆様をはじめ、関係の皆様方には

多大なるご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解、ご了承賜りま

すようお願い申し上げます。

■開設時期を変更することを決定した「医心館」一覧

名称 所在地
定員数

（名）

開設月

変更前 変更後

医心館

久喜

埼玉県

久喜市
45 23年４月 23年６月以降

医心館

つくばⅡ

茨城県

つくば市
46 23年６月 23年４月以降

■アンビスグループが運営する「医心館」概要

医心館は、通常の介護施設では受け入れが困難な「がんの末期状態にある方」、「人工呼吸

器を装着されている方や気管切開を受けている方」、「神経変性疾患など特定疾患の方」、「入

退院を繰り返さざるを得ない方」、「お看取り対応の方」などを積極的に受け入れ、看護師・

介護士による 24時間 365日の安心ケアを提供する有料老人ホームです。地域の医療機関や

薬局、介護事業所と積極的に連携し、多職種の“シェアリング病床”としても機能していま

す。

※2022年 11月末時点（見込）において、63施設 3,072名を運営。

＜会社概要＞

社名：株式会社アンビスホールディングス

所在地：東京都中央区八重洲二丁目７番２号 八重洲三井ビルディング４階

代表者：柴原慶一

設立：2016年 10月

事業内容：がん末期状態にある方や人工呼吸器を装着されている方等医療依存度が高い方

を対象とし、慢性期と終末期の看護・介護ケアに特化したホスピス「医心館」を運営。